
                        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 27 января 2022 г. № 01/96

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 29 октября 2020 года  № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36  «О бюджете муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  2021  год  и  плановый  период  2022  и  2023
годов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90  «О
бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов»,  постановлением администрации городского округа «Вуктыл»
от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о
разработке  муниципальных  программ городского  округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и
реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  29
октября  2020  года  №  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского
округа «Вуктыл» «Развитие образования» изменения согласно приложению.
           2. Начальнику Управления образования администрации городского округа «Вуктыл»
Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего постановления.
            3. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                Г.Р. Идрисова



                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                        городского округа «Вуктыл»
                                                                                           от 27 января 2022 г. № 01/96

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1)  в таблице № 2:
 а) строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции:
« 
Объемы  
финансирования  
подпрограммы 1

Общий объем финансирования  подпрограммы 1  в  2021  –  2025  годах
составит  1226652228,91 рублей,  в том числе за счет средств бюджета
МОГО  «Вуктыл»  -  117548529,15 рублей,  за  счет  средств  РБ  РК –
1037791808,51 рублей,  за  счет  средств  федерального  бюджета
Российской Федерации (далее — ФБ РФ) — 71311891,25 рублей; в том
числе:
по годам реализации:
2021 г. – 307023724,09 рубля, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 37812686,98 рублей, 
за счет средств РБ РК – 251428797,11 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17782240,00 рублей;
2022 г. – 306702784,43 рубля, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26621596,88 рублей, 
за счет средств РБ РК – 262168874,34 рубля,
за счет средств ФБ РФ — 17912313,21 рублей;
2023 г. – 306043915,11  рублей, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26341927,56  рублей, 
за счет средств РБ РК – 262062698,50 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17639289,05 рублей;
2024г. –  306881805,28 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 26772317,73 рублей, 
за счет средств РБ РК – 262131438,56 рублей,
за счет средств ФБ РФ — 17978048,99 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
б)  строку «Объемы финансирования  подпрограммы 3»  изложить в следующей ре-

дакции:
« 
Объемы    
финансирования 
подпрограммы  3

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  3  в  2021  –  2025  годах
составит 12541380,82 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 2031655,91 рубль, за счет средств РБ РК–  10509724,91 рубль,



в том числе:
по годам реализации:
2021 г. – 8291512,15 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 1486787,24 рублей, 
за счет средств РБ РК – 6804724,91 рубля;
2022 г. – 1502090,89 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 270090,89 рублей, 
за счет средств РБ РК – 1232000,00 рублей;
2023 г. –  1406000,00 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета  МОГО «Вуктыл» - 140600,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 1265400,00 рублей;
2024г. – 1341777,78 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 134177,78 рублей, 
за счет средств РБ РК –1207600,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе 
за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
 

 



  в) графу «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«
Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы 3

1) Количество зданий учреждений образования, в которых улучшилось техническое состояние (единиц);
2) количество помещений учреждений образования, в которых улучшилось техническое состояние (единиц);
3) доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания  которых находятся в аварийном состоянии (процент);

4) количество снесенных ветхих зданий учреждений образования (единиц);
5) количество образовательных организаций, отвечающих требованиям безопасности обучающихся, воспитанников и ра-
ботников образовательных организаций во время учебной деятельности (единиц);
6) количество реализованных народных проектов в сфере образования в год (единиц);
7) количество объектов муниципальных образовательных организаций, на которых проведены  капитальные и/или теку-
щие ремонты,  приобретено оборудование для пищеблоков в целях их приведения в соответствие с санитарно-эпидемио-
логическими требованиями (правилами) (единиц);
8) количество реализованных проектных предложений в год (единиц)

»;
  2) таблицу № 3 дополнить позицией 311 следующего содержания:    

«
 311. Количество  реализованных  проектных

предложений в год
    
единиц

↑ ИМБТ 0 0 0 4 0 0 0

 »;
   3)  таблицу № 4 дополнить позицией 211 следующего содержания:  

«

 211. Основное мероприятие 1.7.  
Реализация школьного инициа-
тивного бюджетирования «На-
родный бюджет в школе»

Управление образования 2022 год 2023 год Реализация  социально-
значимых  проектов  в
сфере образования

ИМБТ  Количество  реали-
зованных  проектных
предложений в год
 

 »;
  4) таблицу № 5 дополнить позицией 6 следующего содержания:  

«
6. Основное мероприятие 1.7.

Реализация школьного иници-
ативного бюджетирования 
«Народный бюджет в школе»

Субсидия  на  реализацию  народных
проектов  в  сфере  образования,  про-
шедших отбор в рамках проекта «На-
родный  бюджет»  (мероприятия  по
школьным  проектам,  отобранным  в

Количество  реализован-
ных проектных предложе-
ний в год

Количество  реализо-
ванных  проектных
предложений  в  год,
единиц

0 4 0



рамках пилотного проекта школьного
инициативного бюджетирования «На-
родный бюджет в школе»)

 
»;          

                      5)  в таблице № 6:
                     а) позиции 2 - 4 изложить в следующей редакции:

«             
2. Подпрограм-

ма 1 
«Развитие системы  об-
разования»

Всего 1226652228,91 307023724,09 306702784,43 306043915,11 306881805,28 0,00

Управление 
образования

1226652228,91 307023724,09 306702784,43 306043915,11 306881805,28 0,00

3. Основное ме-
роприятие 
1.1.

Оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение 
работ) дошкольными, об-
щеобразовательными 
учреждениями,  МБОУ-
ДО «ЦВР»  г. Вуктыл

Управление 
образования

1127399925,23 283261909,31  281237965,40 281241095,26 281658955,26 0,00

4. Основное ме-
роприятие 
1.2.

Субсидия на погашение 
кредиторской задолжен-
ности прошлых лет

Управление 
образования

961986,92 720379,52 241607,40 0,00 0,00 0,00

»;
                       б) позицию 11 изложить в следующей редакции:

«
11. Основное ме-

роприятие 
2.3.

Меры  социальной  под-
держки  обучающимся,
воспитанникам образова-
тельных учреждений

Управление 
образования

34278182,80 9122375,56 8592020,21 8171628,43 8392158,60 0,00

»;
                        в) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«
19. Подпрограм- «Строительство,  ре- Всего 12541380, 82  8291512,15 1502090,89 1406000,00 1341777,78 0,00



ма 3 монт,  капитальный ре-
монт  и  реконструкция
зданий  и  помещений
образовательных  учре-
ждений»

Управление 
образования

12541380, 82  8291512,15 1502090,89 1406000,00 1341777,78 0,00

»;
                    г)  дополнить позицией 251  следующего содержания:

«

251. Основное ме-
роприятие 
1.7.

Реализация школьного 
инициативного бюджети-
рования «Народный бюд-
жет в школе»

 Управление 
образования

33200,00 0,00 33200,00 0,00 0,00 0,00

»; 
                    6)  в таблице № 7:
                    а) позиции 2 - 4 изложить в следующей редакции:

«
2. Подпрограм-

ма 1 
« Развитие систе-
мы образования»

Всего, 
в том числе:          

1226652228,91 307023724,09 306702784,43 306043915,11 306881805,28 0,00

Бюджет муниципально-
го образования гоодско-
го округа «Вуктыл», из 
них за счет средств:

1226652228,91 307023724,09 306702784,43 306043915,11 306881805,28 0,00

Местного бюджета 117548529,15  37812686,98 26621596,88 26341927,56 26772317,73 0,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации 

71311891,25 17782240,00 17912313,21 17639289,05 17978048,99 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

 1037791808,51 251428797,11 262168874,34 262062698,50 262131438,56 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное ме-
роприятие 

Оказание муници-
пальных услуг 

Всего, 
в том числе:          

1127399925,23 283261909,31  281237965,40 281241095,26 281658955,26 0,00



1.1. (выполнение ра-
бот) дошкольны-
ми, общеобразо-
вательными учре-
ждениями,  МБО-
УДО «ЦВР»  г. 
Вуктыл

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл»,из них за счет 
средств:

1127399925,23 283261909,31  281237965,40 281241095,26 281658955,26 0,00

Местного бюджета 108979825,37 35186450,10 24525699,85 24424907,71 24842767,71 0,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

1018420099,86 248075459,21 256712265,55 256816187,55 256816187,55 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное ме-
роприятие 
1.2.

Субсидия на пога-
шение  креди-
торской задолжен-
ности  прошлых
лет

Всего, 
в том числе:          

961986,92 720379,52 241607,40 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет 
средств:

961986,92 720379,52 241607,40 0,00 0,00 0,00

Местного бюджета 673887,02 536201,62 137685,40 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

288099,90 184177,90 103922,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                            б) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное  
мероприятие 

Меры социальной
поддержки  обуча-

Всего, 
в том числе:          

34278182,80 9122375,56 8592020,21 8171628,43 8392158,60 0,00



2.3. ющимся,  воспи-
танникам  образо-
вательных  учре-
ждений 

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет 
средств:

34278182,80 9122375,56 8592020,21  8171628,43 8392158,60 0,00

Местного бюджета 2965082,80 995175,56 679920,21 638728,43 651258,60 0,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации 

22382891,25 5689040,00 5696713,21 5423689,05 5573448,99 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

8930208,75 2438160,00 2215386,79 2109210,95 2167451,01 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
                          в) позицию 19 изложить в следующей редакции:
«

19. Подпрограм-
ма 3

«Строительство,
ремонт, капи-
тальный  ремонт
и реконструкция
зданий  и  поме-
щений  образова-
тельных  учре-
ждений»

Всего, 
в том числе:          

12541380, 82  8291512,15 1502090,89 1406000,00 1341777,78 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет 
средств:

12541380, 82  8291512,15 1502090,89 1406000,00 1341777,78 0,00

Местного бюджета 2031655,91 1486787,24 270090,89 140600,00 134177,78 0,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

10509724,91 6804724,91 1232000,00 1265400,00 1207600,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



                                                                                                                                                                                                             »;             
                        г) дополнить позицией 251 следующего содержания:

«                

251. Основное ме-
роприятие 
1.7.

Реализация 
школьного иници-
ативного бюдже-
тирования «На-
родный бюджет в 
школе»

Всего, 
в том числе:          

33200,00 0,00 33200,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципально-
го образования го-
родского округа «Вук-
тыл», из них за счет 
средств:

33200,00 0,00 33200,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 33200,00 0,00 33200,00 0,00 0,00 0,00

Федерального  бюджета 
Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 ».

 
































